Договор поставки № 69

г. Москва   «24» октября 2018 г.

Мы, нижеподписавшиеся, с одной стороны ООО "Компания БИНАБИ", именуемое в дальнейшем
«Поставщик», в лице Генерального директора Володченко  Н.Д., действующего на основании
Устава,
и с другой стороны ООО ''ЭМКО", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального
директора Венидиктова А.Г., действующего на основании Устава, вместе именуемые Стороны, а
каждый в отдельности Сторона, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик  обязан  поставить  и  передать  в  собственность  Покупателю,  а  Покупатель  –
принять и оплатить электротехническую продукцию (далее  по  тексту  –  Товар),  на  условиях
настоящего Договора.

2. Оплата товара

2.1. Расчет  за  Товар  производится  перечислением  денежных  средств  на  расчетный  счет
Поставщика 50% от суммы указанной в счете — предоплата, остаток покупатель перечисляет в
течение 3 (трех) календарных дней с даты извещения о готовности товара к отгрузке с завода-
изготовителя.  Цены  на  продукцию  являются  договорными  и  подлежат  изменению  по
согласованию сторон.

3. Поставка товара

3.1.  Момент  перехода  права  собственности  на  Товар  наступает  в  момент  получения  Товара
Покупателем  и  подписания  им  товарных  накладных  по  форме  ТОРГ-12  (либо  УПД)  без
замечаний.
3.2. Доставка Товара осуществляется силами и за счет Поставщика на склад Покупателя (или до
транспортной компании в г.  Москва)  либо путем самовывоза  Покупателем Товара  со склада
Поставщика.
3.3. Если Покупатель доверяет другому лицу, не являющемуся Перевозчиком, принять Товар, то
Поставщик считается выполнившим свои обязанности по поставке Товара с момента передачи
его данному лицу.
3.4.  Покупатель,  по факсимильной и/или электронной связи направляет Поставщику заявку,
которая должна
быть  составлена  в  письменной  форме  и  подтверждена  подписью  руководителя  или  другим
уполномоченным
лицом Покупателя.  В заявках на поставку Товара Покупатель обязан указать:  наименование,
количество товара
по  каждой  позиции  ассортимента,  планируемый  срок  забора  груза,  отгрузочные  реквизиты
Покупателя,
Грузополучателя,  Перевозчика,  Заказчика  транспорта,  иные  условия  в  соответствии  с
настоящим Договором,
либо  условия  в  нем  не  предусмотренные.  Поставщик  в  течение  2-х  рабочих  дней  либо
принимает заявку и выставляет соответствующий счет на оплату, либо направляет Покупателю
информацию о невозможности осуществить поставку по заявке.
3.5. Поставщик обязуется поставить Товар в сроки, согласованные Сторонами в выставленном
им счете, а при отсутствии в счете сроков поставки – в срок, не превышающий 30 (тридцати)
дней  с  даты  выставления  Поставщиком  соответствующего  счета.   Необходимость  и  вид
упаковки согласовываются сторонами отдельно.

1 из 4

3.6. При получении Товара, Покупатель и/или Грузополучатель обязаны обеспечить наличие у
своего  представителя  надлежащим  образом  оформленной  Доверенности  по  типовой
межотраслевой форме № М-2 или № М-2а. В случае отсутствия указанного документа передача
Товара не производится.
3.7. При приеме Товара Покупатель и/или Лицо, уполномоченное Покупателем на получение
Товара, проверяет
соответствие  количества  мест  и  целостности  упаковки,  указанным  в  накладных,  в
транспортных и сопроводительных документах
(включая настоящий Договор и Заявки).
 3.8. При приеме Товара Покупатель и/или Лицо, уполномоченное Покупателем на получение
Товара,  проверяет  его  соответствие  сведениям,  указанным  в  накладных,  в  транспортных  и
сопроводительных  документах  (включая  настоящий  Договор  и  Заявки)  по  наименованию,
количеству, ассортименту и качеству.
3.9.  Внутритарная  проверка  по  количеству,  ассортименту  и  комплектности  осуществляется
Покупателем в течение 7  рабочих дней с  даты получения Товара.  Претензии по количеству,
комплектности и ассортименту Товара принимаются Поставщиком в течение 7 (семи)
рабочих дней с момента передачи Товара представителю Покупателя.
3.10. Основанием для Претензий является Акт об установленном расхождении по количеству и
качеству при приеме товарно-материальных ценностей (форма № ТОРГ-2).
3.11.  Одновременно  с  Товаром  Поставщик  обязуется  предоставить  Покупателю  оригиналы
следующих документов:  счет;  УПД (Универсальный передаточный документ);  а  также копии
сертификатов и других документов, подтверждающих качество Товара.
3.12.  О  факте  получения  Товара  на  складе  и  подписания  соответствующих  накладных,
Покупатель,  в  течение  1  рабочего  дня,  должен  сообщить  Поставщику  письменно,  по
электронной почте, по телефону и/или по факсимильной связи.

4. Гарантийные обязательства

4.1.  Поставщик гарантирует, что качество поставляемых Товаров соответствует требованиям
стандартов и технических условий, установленных в РФ, Товары маркированы в соответствии с
установленными для данного вида Товаров стандартами и техническими условиями, а также
иными требованиями, предъявляемыми к указанным Товарам для реализации их в оптовой и
розничной  торговле  на  территории  РФ.  В  случае  невозможности  реализации  Товара  на
территории РФ по причине нарушений условий, указанных выше, Покупатель вправе вернуть, а
Поставщик  обязуется  принять  от  Покупателя  Товар  по  тем  ценам,  по  которым  Товар  был
поставлен Поставщиком Покупателю.
На  все  виды  поставленного  Товара  Поставщик  предоставляет  Покупателю  правильно
оформленные сертификаты, а также другие документы, подтверждающие качество Товара и его
соответствие требованиям законодательства РФ. Вышеуказанные документы предоставляются
Покупателю при заключении Договора или передаче Товара.
Гарантийный  срок  Товара  устанавливается  Производителем  и  должен  быть  указан  в
товаросопроводительных документах / на упаковке товара.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае нарушения сроков поставки Товара, установленных в счетах, Покупатель вправе
предъявить Поставщику требование об уплате штрафной неустойки из расчета 0,1% (одна
десятая доля процента) от недопоставленного Товара за каждый день просрочки, но не более
10% (десяти процентов) от стоимости недопоставленного Товара.
5.2. В случае нарушения сроков устранения недостатков и/или замены дефектного Товара,
установленных Договором, Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате
штрафной неустойки в размере 0,1% (одна десятая доля процента) от стоимости указанного в

2 из 4

настоящем пункте Товара, за каждый день просрочки, но не более 10% (десяти процентов) от
стоимости дефектного Товара.
5.3.  В  случае  нарушения  сроков  оплаты  Товара,  установленных  в  счетах,  Поставщик  вправе
предъявить  Покупателю  требование  об  уплате  штрафной  неустойки  из  расчета  0,1%  (одна
десятая доля процента) от неоплаченного Товара за каждый день просрочки, но не более 10%
(десяти процентов) от стоимости неоплаченного Товара.
5.4. Поставщик несет ответственность за невыполнение обязательств по поставке Товаров
только в размере прямого ущерба, понесенного Покупателем, на сумму, не превышающую
стоимости не поставленных Товаров, оплаченных Покупателем.
5.5.  К отношениям сторон, предусмотренным настоящим договором, не применяются правила,
предусмотренные ст.317.1 ГК РФ. Стороны не вправе требовать уплаты законных процентов по
денежным обязательствам в настоящем договоре.
5.6.  Поставщик  заверяет  и  гарантирует  Покупателю,  что  является  добросовестным
плательщиков  всех  налоговых  платежей,  что  обладает  всеми  необходимыми  ресурсами  для
осуществления  деятельности  по  продажам  товаров  включая,  но  не  ограничиваясь:
необходимым  персоналом,  площадями  для  хранения  товара  и  пр.  Поставщик  обязан  на
основании требования Покупателя выплатить Покупателю в качестве имущественных потерь
Покупателя денежные средства в размере налога на добавленную стоимость, в возмещении (в
вычете)  которого  отказано  Покупателю  налоговым  органом  по  результатам  налоговой
проверки  по  причине,  зависящей  от  Поставщика,  либо  связанной  с  неисполнением
(ненадлежащим  исполнением)  Поставщиком  своих  налоговых  обязанностей  или  с  другим
недобросовестным  поведением  Поставщика,  а  также  по  причине  не  оформления  или
ненадлежащего  (несвоевременного)  оформления  документов,  необходимых  для  применения
вычета по налогу на добавленную стоимость.  Выплата указанных денежных средств должна
быть осуществлена в течение 10-ти рабочих дней с момента получения Поставщиком такого
требования с приложенной к нему копии решения налогового органа об отказе Покупателю в
возмещении (применении вычета) по налогу на добавленную стоимость.

6. Форс – мажор

6.1.  Сторона,  ссылающаяся  на  обстоятельства  непреодолимой  силы  в  обоснование
ненадлежащего    исполнения    своих    обязательств,  обязана  предоставить  документы,
свидетельствующие  о  наличии  обстоятельств,  носящих  непреодолимый  характер  и
продолжительность данных обстоятельств.
6.2.  Издание  после  подписания  настоящего  договора  нормативного  акта  органа
государственного  управления  в  пределах  его  компетенции  и  в  соответствии  с
законодательством, прямо запрещающего исполнение обязательств по настоящему Договору,
признается Сторонами обстоятельством непреодолимой силы.

7. Рассмотрение споров

7.1. При возникновении споров каждая из Сторон стремится решить споры путём переговоров.
Если  переговоры  не  привели  к  примирению  обеих  Сторон,  Стороны  могут  обратиться  в
Арбитражный  суд  г.  Москвы  в  соответствии  с  законодательством  РФ.  Сторона,  которая
намерена передать дело в арбитражный суд,  должна уведомить об этом, а также о предмете
спора другую Сторону в письменной форме за две недели до подачи искового материала в суд.

8. Срок действия договора и дополнительные условия

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до
«31» декабря  2018 года, в части взаимных расчетов – до полного их завершения.

3 из 4

8.2. Настоящий Договор пролонгируется на один год в случае, если не одна из Сторон Договора
не заявит о его изменении или расторжении за 15 дней до окончания срока, установленного в п
8.1. Договора.
8.3.  Настоящий  Договор  может  быть  расторгнут  досрочно  при  письменном  согласии  обеих
Сторон.
8.4.  Любые  изменения,  дополнения  к  настоящему  Договору  имеют  юридическую  силу  и
являются неотъемлемой частью настоящего Договора только в том случае, если они оформлены
в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

Поставщик Покупатель
ООО "Компания БИНАБИ"
тел./факс (495) 215-27-79

ООО "ЭМКО"
тел./факс (83145) 7-99-91

Юридический адрес:
125009, г.Москва, ул.Тверская, дом 14/1,
строение 1, Э 5 пом I К 3 ОФ 62
Адрес для писем:
125009, г.Москва, ул.Тверская, дом 14/1,
строение 1, Э 5 пом I К 3 ОФ 62

Юридический адрес: 603006   г. Нижний
Новгород, ул. Варварская, д. 40, пом. 208

Адрес для писем: 603006   г. Нижний Новгород, ул.
Варварская, д. 40, пом. 208

ИНН/КПП 9710058756/771001001 ИНН/КПП  5250038447/526001001
ОГРН 1187746438670
р/сч 40702810138000186712 р/сч 40702810342190001483
в ПАО СБЕРБАНК г.Москва в  Кстовском отделении № 4345 Волго-Вятского

банка Сбербанка России
к/сч 30101810400000000225 БИК 044525225 к/сч 30101810900000000603 БИК 042202603

Генеральный директор Генеральный директор

_______________ Володченко Н.Д. _______________Венидиктов А.Г.

4 из 4